
Mandaatbesluit dwangsom Wet Kinderopvang 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

  

Overwegende dat op grond van artikel 125 Gemeentewet jo artikel 5:32 Algemene wet bestuursrecht 

het college bevoegd is tot het opleggen van een last onder dwangsom ten einde een overtreding van 

de eisen gesteld bij of krachtens de Wko ongedaan te maken of verdere overtreding dan wel een her- 

haling daarvan te voorkomen. 

  

Overwegende dat het uit het oogpunt van doelmatigheid, efficiency en een betere dienstverlening aan 

de burgers wenselijk is daarvoor in aanmerking komende bevoegdheden van het college op te dragen 

aan het college ondergeschikte ambtenaren of aan anderen; 

  

besluiten : 

Artikel 1   
De bevoegdheid tot het opleggen van een last onder dwangsom in mandaat te verlenen aan de 

Teammanager Strategie en Beleid Samenleving. 

Artikel 2   
Aan het mandaat genoemd in artikel 1 de volgende voorwaarden te verbinden: 

1. De bevoegdheid mag niet in ondermandaat worden verleend aan anderen. 

2. Wanneer de Teammanager gebruik maakt van de bevoegdheid wordt gemeld aan de portefeuil- 

lehouder belast met de Wet op de Kinderopvang. 

Aldus vastgesteld in vergadering van Burgemeester en wethouders 

van de gemeente Geldrop-Mierlo dd. 11 juni 2024 

Burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo, 

N.J.H. Scheltens 

Secretaris 

J.C.J. van Bree 

burgemeester 

Nr. 265388 

GEMEENTEBLAD 21 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2024 nr. 265388 21 juni 2024 1 


